
Anhang Gebührentarif  ab 2019

Gebühren gemäss Bestattungs- und Friedhofreglement Art. 7 und 8
Auswärtige Auswärtige

Aktuell Bandbreite
Aufbahrungsraum pro Tag 50.00                 bis 60,00
Orgelspiel (Organistenhonorar) nach Aufwand nach Aufwand
Kremation ohne Urne  

 Kremation bei Totgeburten, inkl. Standardurne 
 direkt 

verrechnet 
 direkt 

verrechnet 
Erdbestattung Grab öffnen und schliessen 850.00              bis 950,00

 Arbeitsaufwand für Urnenbeisetzung
(Urnengrab, Plattengrab, Gemeinschaftsgrab) 

200.00              bis 250,00

 Urnenbeisetzung in bestehendes Grab 800.00              bis 900,00
Kindergrab Grab öffnen und schliessen 500.00              bis 600,00

Erdbestattung 2’000.00           bis 2200,00
Urnengrab 2’000.00           bis 2200,00
Plattengrab 2’000.00           bis 2200,00
Kindergrab 500.00              bis 550,00
Gemeinschaftsgrab 1’000.00           bis 1100,00

Erdbestattung
Randbepflanzung standardmässig durch Friedhofgärtner

Entfällt, wenn die Grabumrandung durch die Hinterbliebenen in 
Auftrag gegeben wird 

150.00              bis 180,00

Urnengrab
Grabumrandung

300.00              bis 350,00

Plattengrab
Gedenkstein und Randplatten ohne Schrift

850.00              bis 950,00

Beschriftung pro Schriftzeichen 28.00                 30.00                 
Kindergrab
Randbepflanzung durch Friedhofgärtner

150.00              bis 180,00

Gemeinschaftsgrab -                     -                     

Übersicht Totalkosten einer Beerdigung ink.  Umrandung und evtl. Grabplatte (Plattengrab) Auswärtige
Erdbestattung ohne Grabstein 3’000.00           
Urnengrab ohne Grabstein 2’500.00           
Plattengrab Grab fertig ohne Beschriftung 3’050.00           
Kindergrab ohne Grabstein 1’150.00           
Gemeinschaftsgrab Grab fertig 1’200.00           

Der Kircheinwohnergemeinderat ist befugt die Tarife innerhalb der Bandbreite anzupassen.
 Dieser Anhang wurde  vom Kircheinwohnergemeinderat am 21.03.2019 beschlossen und von der Kircheinwohnergemeindeversammlung am 06.05.2019 genehmigt.

Lotzwil, 06.05.2019 Präsident:                                                                      Sekretärin:

 Hans Rudolf Zöllig Christine Eckert

Pflichtige Zusatzgebühren

 Der Sarg, das Leichenhemd, das Einsargen und der Leichentransport werden durch die beauftragte Firma direkt verrechnet 

 Bei Auswärtigen inkl. Koordinationsaufwand des Verantwortlichen 
für das Bestatungswesens sowie das Grabgeläut 

Bestattungsgebühren

 Grabplatzgebühren inkl. Umgebungsunterhalt für min. 20 Jahre 


